
 
 

На основу члана 55. и члана 221. став 1. тачка 1) Закона о здравственом 
осигурању („Службени гласник РС”, бр. 107/05, 109/05 - исправка, 57/11, 110/12 - УС, 
119/12, 99/14, 123/14, 126/14 - УС,  106/15 и 10/16 - др. закон),  

Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигурање, на седници 
одржаној 30. августа  2018. године, донео је  

 
П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О  УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА ЗА 
ЛАБОРАТОРИЈСКЕ ЗДРАВСТВЕНЕ УСЛУГЕ НА ПРИМАРНОМ, СЕКУНДАРНОМ И 

ТЕРЦИЈАРНОМ НИВОУ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ* 
     (Правилник је објављен у Сл. гласнику РС, бр. 68/18 од 07.09 2018. године) 

 
 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању цена за лабораторијске здравствене услуге на 
примарном, секундарном и терцијарном нивоу здравствене заштите („Службени 
гласник РС“, брoj 36/14) члан 1. мења се и гласи: 

„Члан 1. 

Овим правилником утврђују се цене за лабораторијске здравствене услуге на 
примарном, секундарном и терцијарном нивоу здравствене заштите из општег акта 
којим се утврђује номенклатура лабораторијских здравствених услуга на примарном, 
секундарном и терцијарном нивоу здравствене заштите, донетог у складу са законом 
којим се уређује здравствено осигурање.“ 

Члан 2. 
 
У табеларном прилогу, после редног броја 2996. додају се цене 

лабораторијских здравствених услуга под редним бројевима 2997. и 2998. које гласе: 
„ 

Ред. Бр. Шифра услуге Назив услуге Цена 

2997. L000063 Узорковање капиларне крви комерцијалном 
картицом 

296,47 

2998. L001368 Аминокиселине, ацилкарнитини и органске 
киселине из осушене капи капиларне крви, 
LC–MS/MS 

4.346,09 

        „                    
                      

Члан 3. 
 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије”. 

 
УПРАВНИ ОДБОР  

РЕПУБЛИЧКОГ ФОНДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 
 

 
 
01/2 број: 110-127/18 ПРЕДСЕДНИК 
  
У Београду, 30. августа 2018. године Вања Мандић 
 
59018.04/88 


